令和７年６月１０日

３年生保護者様

大阪市立菫中学校

校 長  松田 正也

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」について

平素より、本校教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、大阪府教育庁が実施する「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」につ

きまして、改めてお知らせいたします。

「2025年日本国際博覧会児童・生徒招待事業」は、万博会場におきまして、未来社

会の先進的な技術やサービスに直接触れることによって、将来の夢や希望を感じとっ

てもらえるよう、大阪の児童・生徒を万博会場へ無料で招待することを目的としてお

ります。

本校では、事業の趣旨を踏まえて検討を行った結果、３年生につきましては、下記

のとおり、学年単位での参加を予定しております。

引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

なお、健康上の理由等で不安があり、参加を希望されない場合は６月２０日（金）

までに、担任へご連絡ください。参加されなかった生徒には、後日入場チケットを配

付いたします。

記

１．日   時  令和７年６月３０日（月） ８時３０分～１５時３０分（予定）

２．場   所  大阪・関西万博会場（夢洲）

３．交通手段  Osaka Metro

鶴見緑地線 今福鶴見駅（乗車） ⇔  中央線 夢洲駅（下車）